i,

Qﬁ?&é & (0343) 4930069/ 096, laterno 111 " g

@ wwwhasenkamp,gob.ar
@g DEPARTAMENTO EJECUTIVO B e i

yﬂ/ f MUN]C'PALIDAD DE HA.SENKAMP A D.FSsrmients 315, Cludad de Hlulh.llp
J [ CP3134, Provinda de Entre Rfes, Argenting

q
N

DECRETO N° 23/2023

Hasenkamp, 13 de marzo de 2023

VISTO:
El Decreto N° 22/2023 del Departamento Ejecutivo Municipal con fecha
09 de marzo;

Y CONSIDERANDO:

Que desde el Ejecutivo se ha decidido el aumento de las horas
extras va a ser acordado conjuntamente con la escala salarial;

Que el presidente Municipal llego a un acuerdo con el gremio en
otorgar un 20% de aumento sobre los sueldos de febrero para marzo; un 10 % de
aumento sobre los sueldos de abril para mayo y un 10 % de aumento sobre los
sueldos de mayo, para junio 2023 a los empleados municipales;

Que el agente que deba cumplir tareas que excedan el maximo
de la Jornada laboral, en dias laborables, sabados, domingos, dfas no laborables y
feriados Nacionales y Provinciales, sera retribuido con la suma de hasta $ 504.00.-
(Pesos quinientos cuatro) a partir del mes de marzo; $555.00.- (pesos quinientos
cincuenta y cinco) a partir del mes de mayo y $610.00.- (seiscientos diez) a partir del
mes de junio de 2023 por cada hora de trabajo.-

Que es necesario dejar establecido que es decisiéon de cada
agente realizar las horas extras.-

Que es necesario dictar una norma legal que apruebe el
incremento estipulado:

POR ELLO:

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD
DECRETA

Articulo 1°) Fijase en $504.00 (Pesos quinientos cuatro), el precio de la Hora Extra
que cumpla el Personal Planta Permanente y Contratados, cuando exceda su jornada
en los dias laborables, sabados, domingos, dias no laborables y feriados Nacionales y
Provinciales a partir del 01/03/2023.-

Articulo 2°) Fijase en $555.00 (Pesos quinientos cincuenta y cinco), el precio de la
Hora Extra que cumpla el Personal Planta Permanente y Contratados, cuando exceda
su jornada en los dias laborables, sabados, domingos, dias no laborables y feriados

Nacionales y Provinciales a partir:del 01/05/2023.- Z: /




ﬁ?ﬁ?ﬁ% B (0343)4930 069/ 096, Intemo 111

4 . @ www.harenkamp.geb.ar
DEPARTAMENTO EJECUTIVO & musiipalldadah S

= i
= MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP 2 D.FSarmlento 315, Cludad de Kasankarap
v /1(;/ 0D CP 3134, Previacia de Entre Rios, Argentina

Dejar establecido que sera decision del agente Municipal realizar las horas exiras,

fijadas por el Municipio.-

Articulo 3°) Fijase en $610.00 (Pesos seiscientos diez), el precio de la Hora Extra
que cumpla el Personal Planta Permanente y Contratados, cuando exceda su jornada
en los dias laborables, sabados, domingos, dias no laborables y feriados Nacionales y
Provinciales a partir del 01/06/2023.-

Articulo 4°) Los Gastos que demande la aplicacion del Articulo 1° se imputara a
Finalidad y Funcion, de acuerdo a [as tareas que realiza el Municipio.-

Articulo 5°) Notifiquese a las Areas intervinientes, a los efectos de que se tomen los
recaudos necesarios para la aplicaciéon del presente Decreto.-

Articulo 6°) Registrese, publiquese, archivese

Marnuel E. Landra Hernan E. Kisser
Sec. Gobierno Pte} Municipal



